
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

городского округа Шатура Московской области 
 

 
140700, г. Шатура, пл. Ленина,2                                                                                             тел.: 253-77     

 

от 16.05.2020 № 665                                                                                           г. о. Шатура    

 

 
О создании межведомственной Комиссии по рассмотрению  

и разъяснению вопросов, жалоб, обращений медицинских работников 

 

В связи со сложившейся обстановкой, связанной с распространением новой 

коранавирусной инфекции COVID-19 и в целях оперативного рассмотрения  

и разъяснения вопросов, жалоб, обращений медицинских работников, непосредственно 

участвующих в оказании медицинской помощи гражданам с выявленной новой 

коронавирусной инфекцией COVID-19, а также недопущения нарушения прав 

медицинских работников 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Создать межведомственную комиссию по рассмотрению и разъяснению вопросов, 

жалоб, обращений медицинских работников (далее Комиссия):  

 

2. Утвердить состав Комиссии: 

 

Председатель Комиссии -  Красавин И.П., первый заместитель главы администрации     

                                                                          городского округа Шатура 

Секретарь Комиссии -       Рысенкова С.Н., начальник отдела координации социальных  

                                                                          программ администрации городского округа                  

                                                                          Шатура 

Члены комиссии:  

                                             Захарова А.Б.,    главный врач ГБУЗ МО «Шатурская ЦРБ»; 

                                  Громыка М.Б.,   заведующий Шатурской ПСМП ГБУЗ МО           

                                                               «МОССМП»; 

                                  Голубева С.В.,   председатель профсоюза ГБУЗ МО  

                                                              «Шатурская ЦРБ»; 

                                             Варакута Л.В.,   заместитель главного врача по экономическим   

                                                                         вопросам ГБУЗ МО «Шатурская ЦРБ»; 

                                             Терентьева Е. В., председатель профсоюзной организации  

                                                                          администрации городского округа Шатура     

                                                                          профсоюза работников государственных    

                                                                          учреждений и общественного обслуживания 



3. Для обращения медицинских сотрудников установить следующую контактную 

информацию: 

 

Почтовый адрес: Московская область, городской округ Шатура, Площадь 

Ленина, 2, 140700 

Телефон горячей линии: 8-(496) 45-242-86 

           Электронная почта: socotdel@shatura.ru 

 

4. Организационному управлению (Набойченко Л.Б) обеспечить опубликование 

настоящего Постановления в газете «Ленинская Шатура». 

 

5. Управлению по информационному обеспечению и муниципальным услугам   

    (Скалина Ю.С.) обеспечить опубликование настоящего Постановления на     

    официальном сайте администрации городского округа Шатура. 

 

6. Контроль исполнения Постановления возложить на первого заместителя главы  

    администрации городского округа Красавина И.П. 

 

 

Глава городского округа Шатура                                                              А.В. Артюхин 

  

 

 

mailto:socotdel@shatura.ru

